«УТВЕРЖДАЮ»
Исполняющий обязанности заместителя главы по городскому хозяйству
_______________________ Ю.С. Заневский
ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии Чебаркульского городского округа для организации проведения общественного обсуждения и рейтингового голосования по территориям, нуждающихся в благоустройстве
28.03.2018 г.                                                                                                         г. Чебаркуль
Присутствовали: Заневский Ю.С., Морозов А.А.,  Еремин О.В., Кудинов В.С., Павличенко Е.А., Бекишева А.В., Баландин Н.С., Селезнева Н.С., Шацкий С.В.
Общая информация:

На основании Постановления администрации Чебаркульского городского округа «Об участии во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений и малых городов» от 20.02.2018 г. № 85, проведен прием предложений среди населения округа по определению перечня мероприятий, которые целесообразно реализовать на ранее выбранной территории Набережная город Чебаркуль (протокол от 02.03.2018 г.), в рамках Всероссийского конкурса по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды.
Повестка дня:
1. Определение перечня мероприятий, которые целесообразно реализовать на выбранной территории Набережной города Чебаркуль, из числа поступивших предложений.
Обсудив текущие вопросы, принято  решение:

	№ п/п
	Ответственный исполнитель (выступающий)
	                 Планируемые меры

	1.
	А.А. Морозов
	Доклад о завершении сбора предложений граждан Чебаркульского городского округа  с целью определения перечня мероприятий по выбранной территории Набережная город Чебаркуль.

	2.
	А.А. Морозов
	Выемка и обработка в пунктах приема предложений граждан по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на территории Набережной город Чебаркуль, проводилась 28.03.2018 г. – 10 предложений.

	3.
	Ю.С. Заневский
	Определить и утвердить мероприятия, которые целесообразно реализовать на территории Набережной город Чебаркуль в рамках Всероссийского конкурса по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в соответствии с приложением № 1 к настоящему протоколу.

Решение: В ходе совещания комиссии по организации общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды было принято решение утвердить 6 предложений граждан по территории Набережной города Чебаркуль для участия во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений и малых городов.
Секретарь                                                                               Толмачёва Н.И.

Приложение № 1

к протоколу общественной комиссии

Чебаркульского городского округа

для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству

от 28.03.2018 г.

Мероприятия отобранные для реализации на общественной территории Чебаркульского городского округа Набережной в рамках Всероссийского конкурса по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды.

1. Временные не капитальные объекты для предпринимательской деятельности: кафе, рестораны, фитнес и спортивные клубы, салоны проката и продажи спортивного инвентаря.
2. Спортивные площадки для занятия игровыми видами спорта (волейбол, мини футбол, баскетбол, теннис) и площадки для занятия на уличных тренажерах, детские игровые площадки.

3. Набережная с видовыми площадками, ротондами, декоративными уличными фонарями, скамейками, урнами, пешеходным бульваром и велосипедной дорожкой, цветниками, клумбами и озеленением прилегающих территорий.

4. Автопарковки для легковых автомобилей.

5. Понтоны для швартовки лодок и яхт.

6. Пляж с пляжной инфраструктурой.